NGHỊ ĐỊNH

SỐ 57/2009/NĐ-CP NGÀY 08-7-2009 CỦA CHÍNH PHỦ
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG KHOẢN 3 ĐIỀU 8 CỦA NGHỊ ĐỊNH SỐ 12/2007/NĐ-CP
NGÀY 17-01-2007 CỦA CHÍNH PHỦ QUY ĐỊNH VỀ CÔNG DÂN PHỤC VỤ
CÓ THỜI HẠN TRONG CÔNG AN NHÂN DÂN

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25-12-2001;

Căn cứ Luật Công an nhân dân ngày 29-11-2005;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an,
NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi khoản 3 Điều 8 của Nghị định số 12/2007/NĐ-CP ngày 17-01-2007 của Chính phủ quy định về công dân phục vụ có thời hạn trong Công an nhân dân, như sau:

“3. Trong thời gian tại ngũ, hạ sĩ quan, chiến sĩ phục vụ có thời hạn được hưởng các chế độ chính sách theo quy định tại Luật Công an nhân dân, các Nghị định của Chính phủ có liên quan và được hưởng các chế độ, chính sách như sau:

a) Hạ sĩ quan, chiến sĩ phục vụ có thời hạn từ tháng thứ 19 đến tháng thứ 24 thì hàng tháng được hưởng thêm 200% phụ cấp cấp bậc hàm;

b) Hạ sĩ quan, chiến sĩ phục vụ có thời hạn từ tháng thứ 25 đến tháng thứ 36 thì hàng tháng được hưởng thêm 250% phụ cấp cấp bậc hàm;

c) Hạ sĩ quan, chiến sĩ phục vụ có thời hạn được tính nhân khẩu trong gia đình khi gia đình được cấp hoặc điều chỉnh diện tích nhà ở, đất xây dựng nhà ở và đất canh tác”.

Điều 2. Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01-9-2009.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Công an hướng dẫn chi tiết thi hành Nghị định này.

Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này./.

TM. CHÍNH PHỦ

THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng

PAGE
2